
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
VERA VERA AUSBERTO OLIVER CANCELADO y 
REPRESENTANTE LEGAL 
VERA SANCHEZ CIA.LTDA. 1/. Na....-...---..--- feta 3 2007 
ESPEJO 520 Y PEDRO GUAL T/. No... Fecha Do 

     

MANABI TELF: 633561, 

A 

RESOLUCION No. 00-P-DIC-0139 q 
y ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO go 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO Y 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
““GISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

_ 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. 5C.IA.Dl.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
VERA SANCHEZ CIA.LTDA. 

EXPEDIENTE No. 35301 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 1999 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.101.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

VERA VERA AUSBERTO OLIVER 

"AINISTRADOR DE VERA SANCHEZ CIA.LTDA. 

Ss WmULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VERA VERA AUSBERTO OLIVER 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS. EN PORTOVIEJO A 

24 de Octubre del 2000 

  

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REruBii CA 
EN 

DEL ECUADOR * 
SUPEFINTEN 0 LA f NA DE COMPAÑIAS 

INTENDANI1 DE PORTOVIEJO 

UNIDAD DE DENECHO SOCIETARIO 
NOTIFICACION 

"EL zo Mide AF/E0S _ 
Á Las // S/728"  Kciutque con _— 
Suscrito por 

L
A
 

   

    o A — 

En: el local (e 18 Comp aña 

  

  

Ubicado en la Ciucas 

Hablendolo recibido a ip Su. bla VLabaz > 
BD 

  

Quien Wanifesio Descmpeñar el cargo de _— 

A a 6m dicha Compañía 
Para constancia de rertueio suso ton da Presenta úbsgorcia con el Infrascrito 
Nolfuador (a 13 Sopena ea Ue 

Qúe cerifica 

  

  

con. pañías, Llica de    
NOTIFICADO


